
Smlouva o poskytování poradenské Činnosti a konzultaČních služeb
Č. 04/2025

uzavřená podle § 1724 a následujících Zákona č. 89/2012 (Občanský zákoník), v platném
znění, (dále jen smlouva)

.

l. Smluvní strany
Gymnázium Blansko, příspěvková organizace
Zastoupené ředitelem školy Mgr. Ivo Grimem
Adresa: Seifertova 13, 678 01 Blansko
IČO: 62073133

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a
RNDr. Pavel Faltýsek
IČO: 09892885

Adresa: Brno, Oblá 460/81, 634 00, Brno - Nový Lískovec
Bankovní spojení:
Číslo účtu

(dále jen poskytovatel)

2. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je poskytování poradenské činnosti, konzultačních a vzdělávacích

služeb v oblastech vzdělávání a školský management.
2. Plnění bude v závislosti na preferencích objednatele probíhat formou individuálních nebo

skupinových aktivit, prostřednictvím elektronické pošty nebo telefonických konzultací.
3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli odměnu definovanou

v ČI. 5 této smlouvy.

3. Práva á povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s právními

předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele.
2. Osobní poradenství a telefonické konzultace poskytuje poskytovatel objednateli obvykle

v reálném čase. Pokud předmět plnění vyžaduje podrobnou analýzu problému, dohodnou
smluvní strany termín plnění individuálně.

3. Poskytovatel je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu objednatelem kopie pro
dokumentaci své činnosti.

1



4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění
závazků poskytovatele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této
smlouvy. Zvláštní pozornost věnuje objednatel tomu, aby ý každém jednotlivém případě,
který je předmětem plnění, předal poskytovateli jako podklad k plnění veškeré, pravdivé
a úplné informace, které má k dispozici.

5. Objednatel se zavazuje formulovat svoje pokyny, požadavky a dotazy srozumitelně
a přehledně. V případě, že bude předmětem plnění posouzení určité písemnosti, zavazuje se
předat objednateli kompletní podklady v platné verzi elektronicky nebo v písemné podobě.

1. Trvání a zánik smlouvy
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025.
2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů

s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

2. Odměna a platební podmínky
1. Odměna je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se Zákonem č. 526/1990 (Zákon

o cenách) Sb., v platném znění.
2. Paušální platba je 5 000 KČ měsíčně. Paušální platba se neúčtuje, pokud v rámci

kalendářního měsíce dojde k čerpání služeb v sazbě dle článků 3. až 8., jejichž cena
v souhrnu za plnění v kdendářním měsíci přesáhne výši paušální platby.

3. Hodinová sazba za individuální poradenství, konzultace a vzdělávání pro 1 osobu je ve výši
1900 Kč.

4. Hodinová sazba za skupinové poradenství, konzultace a vzdělávání je ve výši l 000 KČ za
osobu při účasti 2 osob.

5. Hodinová sazba za skupinové poradenství, konzultace a vzdělávání je ve výši 750 KČ za
osobu při účasti 3 osob. Při účasti většího počtu osob se již celková částka nezvyšuje, ale
v souvislosti s povahou služby může dodavatel účast většího počtu osob jednostranně
odmítnout. Cenové podmínky pro účast většího počtu osob se pak řeší dle ČI. 9 této smlouvy.

6. Pevná náhrada výloh spojených s každým poskytnutím služby v sídle zadavatele (Blansko)
je stanovena dohodou na 450 KČ (bez ohledu na hodinový rozsah výkonu služby).

7. Hodinová sazba za posuzování dokumentace objednatele, tvorbu připomínek ke konceptům
objednatele, telefonní a elektronické poradenství a další obdobné činnosti, které nevyžadují
přímou osobní interakci a jsou vykonávána mimo sídlo objednatele, je ve výši 1000 Kč.

8. Telefonické poradenství, které nepřesáhne v součtu jednotlivých případů l hodinu
v kalendářním měsíci, není účtováno. Cena každé další započaté hodiny telefonického
poradenství 1000 KČ.

9. Ceny za služby, které není možno nebo není účelné stanovit na základě hodinové sazby,
budou stanoveny dohodou. Objednatel na takovou službu vydá individuální objednávku, ve
které bude podrobně specifikován požadavek. Pokud dojde k dohodě o ceně, poskytovatel
objednávku potvrdí.

10. Objednatel bude hradit poskytovateli cenu za plnění na základě daňových dokladů - faktur
vystavených poskytovatelem. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy a údaje dle právních
předpisů a bude zaslána na adresu objednatele, která je uvedena v záhlaví smlouvy, nebo
předána osobně nebo elektronickou poštou statutárnímu orgánu objednatele.

2



11. Pokud souhrnná cena služeb v kalendářním měsíci dosáhne nejvýše paušálni platby dle ČI.
5, odst. 2. této smlouvy, bude faktura za kalendářní měsíc vystavena na paušální částku
5 000 Kč.

12. Pokud souhrnná cena služeb přesáhne výši paušální platby, bude povinnou přílohou faktury
výkaz, který potvrdí zástupce objednatele. Fakturovaná cena pak bude odpovídat výkazu
skutečně odpracovaných hodin ve struktuře dle ČI. 5, odst. 3. - 8. této smlouvy. Paušální
částka se v takovém případě nefakturuje.

13. V případně individuální objednávky podle ČI. 5. odst. 9. této smlouvy bude vystavena
samostatná faktura na dohodnutou cenu.

14. Fakturace probíhá lx měsíčně za předcházející kalendářní měsíc. Splatnost faktury je
sjednána na 15 kalendářních dnů od data předání faktury objednateli. Fakturaje považována
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

15. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou odměny v termínech a výších dle tohoto článku, je
povinen uhradit poskytovateli úroky z prodlení ve výši stanovené obecně závazným
právním předpisem.

3. Povinnost mlČenlivosti
l. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech podléhajících GDPR,

které se při plnění této smlouvy dozvěděl a které současně objednatel při předání
poskytovateli prokazatelně označil jako důvěrné.

2. Poskytovatel je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zvláštními
právními předpisy (o státní kontrole, trestně právní apod.).

4. Společná a závěrečná ustanovení
1, Jakékoliv zrněny v této smlouvě je možno uskutečnit pouze formou písemných dodatků

vzestupně číslovaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně

znemožní plnění jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy
České republiky, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), v platném znění.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jeden stejnopis. Každý z výtisků má povahu originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné
a vážné vůle, a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní
strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, souhlasí
s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Brně dne 3. prosince 2024

Mgr. Ivo Gijm , ř " e školy
za oj j dnatele

\,

RNDr. Pavel Fal ýsek
poskytovatel

3


